
 

Retningslinjer for Akutpuljen 
 

(flaskehalspuljen) 
 
 
Hvad er Akutpuljen? 
Beskæftigelsesrådet har besluttet at reservere 5 % af flaskehalspuljen til bl.a. at afhjælpe 
akut opståede flaskehalsproblemer i regionen1.  
 
Beskæftigelsesrådet bevilger tilskud fra puljen efter ansøgning. Udbetaling af tilskud sker, 
når Beskæftigelsesregionen har godkendt et revisorpåtegnet regnskab, der dokumenterer 
faktisk bogførte og godkendte udgifter for tilskudsperioden.  
 
Regionsdirektøren udfører Rådets beslutning om anvendelse af bevillingen og varetager 
administration og regnskab mv. 
 
 
Akutpuljens anvendelse? 
Akutpuljen kan anvendes til: 

• En indsats med henblik på at afhjælpe akut opståede flaskehalsproblemer i 
Beskæftigelsesregionen som ikke fremgår af Beskæftigelsesrådets årlige 
tilskudsliste 

• Informationskampagner, vejledningsaktiviteter eller andre særlige initiativer til at 
afhjælpe mangel på arbejdskraft 

 
 
Hvem kan ansøge og til hvilke målgrupper 
Jobcentrene i Beskæftigelsesregion Syddanmark kan søge om midler fra akutpuljen med 
henblik på at afhjælpe akut opståede flaskehalsproblemer, der er af et omfang, som det 
enkelte jobcenter ikke alene eller i samarbejde med andre jobcentre kan løse. Jobcentrene 
skal indsende en ansøgning til Beskæftigelsesrådet for Syddanmark, brsyd@ams.dk. 
 
 
Midlerne kan søges til dagpengemodtagere, kontanthjælpsmodtagere, revalidender samt 
modtagere af introduktionsydelse.  
 
Derudover kan midlerne også anvendes til beskæftigede i det omfang, det er muligt efter 
de gældende regler i Lov om aktiv beskæftigelsesindsats Afsnit VII 
 
 
Beskæftigelsesrådet træffer beslutning om iværksættelse af informationskampagner, 
vejledningsaktiviteter eller andre særlige initiativer til at afhjælpe mangel på arbejdskraft. 
 

                                                 
1 Beslutningen er foretaget på baggrund af BEK nr. 737 af 9/7/2009 senere erstattet af: Bekendtgørelse om 
anvendelse, fordeling, udbetaling mv. af midler fra den særlige statslige bevilling til at forebygge og afhjælpe 
mangel på arbejdskraft (flaskehalse) BEK nr. 1407 af 16/12/2009  
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https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=128679
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=129269
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Hvilke problemstillinger kan der søges om tilskud til? 
Midlerne kan anvendes til tilbud i form af vejledning og opkvalificering, f.eks. tilskud til 
finansiering af korte uddannelses- og opkvalificeringsforløb.  
 
Der kan ikke søges tilskud til udgifter til løntilskud og midlerne kan heller ikke anvendes 
som tilskud til forsørgelse 
 
Krav til indhold i ansøgningen 
I ansøgningen redegøres for den akut opståede situation; herunder:  

• hvilken/hvilke stillingsbetegnelser, der er tale om. 
• om der er tale om varig ansættelse 
• hvad jobcentret har gjort for at løse problemet frem til indsendelse af ansøgningen 
• om problemstillingen er knyttet til nogle enkelte konkrete virksomheder og i givet 

fald hvilke.  
• hvilke aktiviteter søges der tilskud til. 
• antallet af deltagere samt budget for indsatsen opdelt på hhv. dagpengemodtagere 

og kommunale målgrupper. Udgifter angives før fradrag af evt. statsrefusion. 
 
Oplys gerne kontaktperson i jobcenteret. 
 
 
Beskæftigelsesregionen forbeholder sig ret til at indhente yderligere oplysninger i 
forbindelse med den konkrete ansøgning. 
 
Hvordan gik det? 
I forbindelse med indsendelse af regnskab for bevillingen vedlægges en kort status over 
forløbet. Blev den akutte flaskehalssituation løst? 
 
 
 


